黔人社通 E⒛ 18〕 372号

省人力资源社会保障厅关于开展人力资源

社会保障部⒛19年度留学人才项目

申报工作的通知

各市 (州 )人力资源社会保障局,贵安新区党工委政治部,仁怀

市、威宁县人力资源社会保障局,中 国贵阳留学人员创业园,省

直相关单位 :

根据 《人力资源社会保障部办公厅关于开展 2019年度中国

留学人员回国创业启动支持计划申报工作的通知》(人社厅函

匚2018〕 266号 )、 《人力资源社会保障部办公厅关于开展 2019

年度高层次留学人才回国资助试点工作的通知X人社厅函匚2018〕

267号 )及 《人力资源社会保障部办公厅关于开展 2019年度海

外赤子为国服务行动计划申报工作的通知》(人社厅函 匚2018〕

268号 )有关要求,现就 2019年度中国留学人员创业启动支持

计划、高层次留学人才回国资助试点工作及海外赤子为国服务行

动计划申报工作有关事宜通知如下:

一、⒛19年度中国留学人员创业启动支持计划

(一 )支持重点

重点资助大数据、先进装各制造、人工智能、新材料、现代

医学与前沿生物、清洁能源等领域的留学人员创业企业,优先支

持贫困地区和积极吸纳贫困人口就业的创业企业,对省部共建留

学人员创业园内的创业企业进行适当倾斜(国家级贫困县及留学

人员创业园内的创业企业请在申报材料中注明 )。

(二 )申报条件

申报留学人员回国创业启动支持计划需同时具各以下条件 :

1、 申报人应为所创办企业的法定代表人,具有留学经历 ,

一般在国 (境 )外获得硕士以上学位 ;

2、 拥有自主知识产权,技术创新性强,具较强市场潜力;

3、 熟悉相关领域和国际规则,有较强的经营管理能力,有

海外自主创业经验者优先考虑 ;

4、 企业注册时间不早于⒛16年 1月 1日
;

5、 申报人出资额占企业注册资本的 50%以上。

(三 )申报材料

1、 申报函 (注 明联系人、联系电话,划拨经费所用账户 ,

同时提供申报人及其工作单位的帐户信息,包括开户行、帐户名、

帐号、开户行联行号 );

2、 申请表 (在 留学人员回国服务管理信
`息
系统中打印);

3、 汇J总表 (见附件 1);

4、 企业营业执照复印件 ;

5、 申报人学历及学位证书、学历认证、出资证明及获奖证

书等相关证明材料。上述材料需经推荐单位盖章确认。

二、⒛19年度高层次留学人才回国资助试点工作

(一 )资助重点

聚焦创新驱动发展战略,围 绕
“
中国制造 2025” 、 “互联

网+” 等战略及 《国家引进海外高层次人才参考目录》确定的重

点领域,重 点资助从事关键共性技术、前沿引领技术、现代工程

技术、颠覆性技术的创新人才。

(一 )资助额度

经评审确定的资助人选,人力资源社会保障部将对资助对象

一次性提供资助金 30万元,推荐单位提供比例不低于 ⒈1的配

套资金。

(二 )申报人员条件

申报高层次留学人才回国资助的人才需同时具各以下条件 :

1、 具有中国国籍;

2、 在国 (境 )外获得博士学位 ;

3、 ⒛14年 1月 1日 以后回国;

4、 在国内每年稳定工作 9个月以上,并 由推荐单位出具证

明;

5、 年龄一般在 50周 岁以下。

对业绩特别突出的可适当放宽回国时限、年龄要求。同等条

件下,各单位应择优推荐曾在国外跨国公司、著名高校、科研院

所、国际组织等机构担任高级管理职务或相当于副教授 (副研究

员)以上专业技术职务,并取得显著成绩的留学回国人员。

-3-

(四 )申报材料

1、 申报函 (注 明联系人、联系电话,划拨经费所用账户信

息,同 时提供申报人及其工作单位的帐户信息,包括开户行、帐

户名、帐号、开户行联行号 );

2、 推荐单位出具的同意提供配套资金的函或文件 ;

3、 申请表 (在 留学人员回国服务管理信 `急 系统中打印);

4、 汇总表 (见附件 2);

5、 申报人学历及学位证书、学历认证及获奖证书等相关证

明材料。上述材料需经推荐单位盖章确认。

三、⒛19年度海外赤子为国服务行动计划   】

(一 )申报重J点

围绕中心、服务大局,着力推动产业技术变革和优化升级 ,

鼓励引导广大海外留学人员为边远贫困地区、革命老区和基层一

线提供智力服务,重 点支持深度贫困地区。各项入选
“
赤子计划

”

的为国服务活动由各单位具体承办,人力资源社会保障部划拨资

助经费并视不同情况给予政策、人才等相应支持。

(二 )申报材料

1、 申报函 (注 明联系人、联系电话,划拨经费所用账户信

息,包括开户行、帐户名、帐号、开户行联行号 );

2、 汇总表 (见附件 3);

3、 活动方案 (明确活动时间、地点、规模、留学人员数量、

组织形式、具体内容等 )。

四、申报时间及要求

(-)各地各单位要高度重视,紧密结合实际,要允分用好

人力资源社会保障部下发文件中明确的留学人员创业启动支持

计划、高层次人才回国资助及海外赤子为国服务计划对西部地区

和贫困地区给予的政策、资金、人才倾斜等招才引智好机会,认

真组织开展申报工作,并于 2018年 12月 5日 前将三项活动的相

关申报材料 (一 式两份 )报省人力资源社会保障厅人才服务局 ,

逾期不报视为放弃。

(二 )2019年度中国留学人员回国创业启动支持计划、高

层次人才回国资助试点工作,请使用
“
留学人员回国服务管理信

息系统
”
 (http∶ //ptpm。 1llOhr s s。 gov。 cn∶ 8080/)进行网上申报。

登录后,可按权限建立分配下级账户,由 下级单位或申报人录入

具体申报数据,再逐级审核上报。已申请过用户名及密码的单位

不需要重复申请,用 户名及密码与上一年度相同;如有新建帐户

或变更等情况请联系省人力资源社会保障厅人才服务局。各申报

企业所需帐户与企业所在地人力资源社会保障部门联系。涉密项

目请仅采用纸质方式专门申报。

(三 )各地各单位按照通知要求对申报项目及申报人条件、

申报材料认真审核把关,并按照有关法律法规和海外引才安全防

范工作要求,抓好思想政治审核关,对 申报人做好背景调查,确

保申报人不存在知识产权纠纷、兼职取酬限制、保密约定、竞业

禁止等情况,并在申报函中明确注明。

(四 ) “赤子计划
”

申报成功后,承办单位应予以足够的重

视,切 实加强领导,明确专人做好对接推进及活动筹各工作,确

保活动质量及效果,避免活动流于形式、走过场。活动结束后 ,

请各承办机构对为国服务活动实施情况进行J总 结,于 2019年 11

-5-

月 10日 前向省人力资源社会保障厅人才服务局报送
`总
结报告 ,

并提交缴费明细及发票。活动总结情况将作为 2020年度是否继

续支持开展相关活动的重要依据。

(五 )各地各单位在提交申报材料时需参考已获得的其他

资助情况,原则上不得重复资助。已获得国家
“
千人计划

”
项目

及人力资源社会保障部、省人力资源社会保障厅留学人员项目资

助的不得再次申报。

联 系 人 :

电  话 :

邮  箱 :

联系地址 :

王海英

0851-86860828                   t

5766334110qq。 com

贵阳市毓秀路 27号省人才市场大楼 6楼 602室

附件:1.2019年度中国留学人员回国创业启动支持计划申

报汇总表

2.2019年度高层次人才回国资助试点工作申报汇总

表

3.2019年度海外赤子为国服务行动计如 报汇总表

贵州省人力资源和社会保障厅办公室 ⒛18年 11月 19日 印发

-6-

丿专印 20份

m

叹

胩

〓器
m
驿

鄄

删
渖

尿
粼
攒
蝉

Ξ
玄
串
创
碉
剞

爿
创
爿
弓

m
卧

爿
彐

凶
犁
以

屎
囤
舯
龃

u
舯

蝉
崽
<
驿

〖

巾
烛

〓
⌒
槲
娟
ˇ
犁
鳞
攒
撵

僻
颀
μ
嵘
壬
冢
卞
靼
拟
宙
狈
爿
吊
囤
回
匹
<
肼

扭
圃
艹
捌
廿
s
氨

冖寺
妾

则

婶

楱
蝉
m
卧

卣
弑

匝
督

巛
巽
温
醵
桊

琪
粼

枨
巽
湿
醵
邱

匣
玄

囤
回

凶
囝
以

屎
囤
拼
龃

叹
廿

叫
刷
舯
龃

u
腓

芈

H

棘
簧

撬
簧

赆
舯

叹
廿

圳
钥

岬
恩

赎 巾

〓器
匝
驿
鄄

〓
⌒
树
娟

ǔ
斟

擞
犁

僻
硕
凵
禁
岳
世
H
垭

尔
宙
飙
鞋
H
圄

回
k
<
舳

扭
≤
必
怔
删
替
s
熬

㈧巡
圭

m

叹

胩

〓器
m
驿

鄄

册

婶

墀
枣
态
睡

m
督

驿
怪

巾
烛

群
颀
μ
禁
岳
R
冢

卞
福
妲
铼
蚩
囤
识
串
糕
惫
婕
ˇ
捌
肼
a
民

〓
⌒
斛
猸
ˇ
世
鳞
妆
觯

∞
造
圭